DIÁRIO OFICIAL Nº 35.352 103Quarta-feira, 05 DE ABRIL DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MÃE DO RIO

.

AVISO DE REVOGAÇÃO PARCIAL
DE PROCEDIMENTO LICITATORIO

Objeto: A Sra. Laura Vitoria Rabelo Oliveira, Secretaria Municipal de Saú-
de do município de Mãe do Rio/Pa, no uso de suas atribuições legais, em con-
formidade com o Art.49, da Lei nº8.666/93. Em razões do interesse publico
decorrente de fato superveniente comprovado, RESOLVE: Revogar de forma
parcial o processo licitatório tombado sob o nº 9/2023-00014-SRP/SMS. Com
abertura agendada para as 09h00min do dia 03 de abril de 2023, devido
à inconsistência da plataforma na fase externa (fase inicial de lance), não
oferecendo condições aos licitantes para participarem com os seus melhores
lances. Não havendo solução para o fato, o pregoeiro e sua equipe acharam
por bem revogar a parte externa, mantendo a fase interna. E reabrir o pregão
com o mesmo número e objeto, em outra plataforma.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-00014-SRP/SMS
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de medicamentos,
objetivando atender as necessidades do programa farmácia básica e medica-
mento de uso hospitalar, para a secretaria Municipal de Saúde do Município
de Mãe do Rio/Pa. Abertura: 19/04/2023. Às 09:00h, pelo portal www.por-
taldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e informações disponíveis
na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antô-
nio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às
13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

Laura Vitoria Rabelo Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 923066

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MARABÁ

.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 236/2023-SEASPAC,
Processo Administrativo nº 26.102/2022-PMM, autuado na modali-
dade Tomada de Preço Nº 073/2022-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Con-
tratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de reforma e
ampliação da Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos
Comunitários - SEASPAC Empresa: AGUIAR E RIBEIRO CONSTRUÇÕES LTDA,
CNPJ Nº 12.487.828/0001-03; Valor R$ 504.654,85 (quinhentos e quatro mil,
seiscentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos), Assinatura:
03/04/2023 Vigência: 03/03/2024, Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária
Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 923092

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 305/2023-FMS/PMM,
Processo Administrativo nº 31.205/2022-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 134/2022-CPL/PMM. Objeto do Con-
trato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de
medicamentos injetáveis para atendimento das unidades básicas de saúde,
hospitais públicos e unidades vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde do
município de Marabá/PA. Empresa: DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ sob
n°08.778.201/0001-26. Valor: R$ 36.392,43 (Trinta e seis mil, trezentos e
noventa e dois reais e quarenta e três centavos). Dotação Orçamentárias:
10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, 10 303
0012 2.049 manutenções programam farmácia básica, Elemento de despe-
sas:3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 29 de MARÇO
de 2023. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saú-
de de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 319/2023-FMS/PMM
Processo Administrativo nº 33.649/2022-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 141/2022-CPL/PMM. Objeto do Contra-
to: Constitui objeto do presente instrumento contratual da aquisição de medi-
camentos sujeitos a controle especial, para atendimento das Unidades Básicas
de Saúde - UBS, hospitais públicos e unidades vinculadas ao Fundo Municipal
de Saúde de Marabá/PA. Empresa: CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDO-
RA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 40.274.237/0001-85.
VALOR: R$ R$ 24.695,50 (Vinte e quatro mil, duzentos e setenta e quatro re-
ais e cinquenta centavos). Dotação Orçamentária:10 302 0012 2055- Atenção
Alta e Média Complexidade-MAC/SHI, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00,
Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 03 de ABRIL de 2023. MÔNICA
BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 304/2023-FMS/PMM
Processo Administrativo nº 31.205/2022-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 134/2022-CPL/PMM. Objeto do Contra-
to: Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de medi-
camentos injetáveis para atendimento das unidades básicas de saúde, hospi-
tais públicos e unidades vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde do município
de Marabá/PA.  Empresa: BIOFAR HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ sob
n°19.056.683/0001-27. Valor: R$104.590,00 (Cento e quatro mil e quinhen-
tos e noventa reais). Dotação Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção
Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, Elemento de Despesa: 33.90.30 - Ma-
terial de consumo. DATA DA ASSINATURA 29 de MARÇO de 2023. MÔNICA
BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 351/2023-FMS/PMM
Processo Administrativo nº 7.226/2022-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 043/2022-CPL/PMM. Objeto do Contra-
to: Constitui objeto do presente, a aquisição de utensílios de cozinha, eletro-
domésticos, eletrônicos e mobiliário em geral para suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde e demais unidades vinculadas. Empresa: DI-
DAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 26.854.929/0001-
71. Valor: R$ 17.400,00 (Dezessete mil e quatrocentos reais). Dotação Or-
çamentária: 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB,
10 305 0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica e 10 302 0012
2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, Elemento de despesas:
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente. DATA DA ASSINATURA
31 de MARÇO de 2023. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretária Mu-
nicipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 353/2023-FMS/PMM
Processo Administrativo nº 7.226/2022-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 043/2022-CPL/PMM. Objeto do Contra-
to: Constitui objeto do presente, a aquisição de utensílios de cozinha, eletro-
domésticos, eletrônicos e mobiliário em geral para suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde e demais unidades vinculadas. Empresa: MV
ELETRONICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob n°27.895.281/0001-44. Valor:
R$ 39.780,00 (Trinta e nove mil e setecentos e oitenta reais). Dotação Orça-
mentária: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH.
Elemento de despesas: 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente.
DATA DA ASSINATURA 31 de MARÇO de 2023. MÔNICA BORCHART NICO-
LAU - Secretária Municipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 348/2023-FMS/PMM
Processo Administrativo nº 31.205/2022-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 134/2022-CPL/PMM. Objeto do Contra-
to: Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de medi-
camentos injetáveis para atendimento das unidades básicas de saúde, hospi-
tais públicos e unidades vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde do município
de Marabá/PA.  Empresa: AURAMEDI FARMACEUTICA LTDA, inscrita no CNPJ
sob n°19.442.190/0001-25. Valor: R$ 13.440,00 (Treze mil e quatrocentos e
quarenta reais). Dotação Orçamentárias:  10 302 0012 2.055 Atenção Média
e Alta Complexidade - MAC/SIH, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Ma-
terial de consumo. DATA DA ASSINATURA 30 de MARÇO de 2023. MÔNICA
BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde de Marabá /PA.

Protocolo: 923089

EXTRATO AO CONTRATO Nº 284/2023/SEVOP
Processo Administrativo nº 36.494/2022-PMM, autuado na modalida-
de Pregão Presencial (SRP) Nº 005/2023-CEL/PMM, referente a ata de
registro de preço n° 029/2023-CEL/SEVOP/PMM, Objeto: Aquisição de mate-
riais para manutenção do paisagismo, para atender as necessidades da SE-
VOP Empresa: IBIZA EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI,
CNPJ: 18.559.714/0002-80; Valor em R$ 60.048,87 (sessenta mil, quarenta
e oito reais e oitenta e sete centavos), Assinatura: 03/04/2023, Vigência:
31/12/2023. Fábio Cardoso Moreira, Secretário Municipal de Viação e
Obras Públicas.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 285/2023/SEVOP
Processo Administrativo nº 36.494/2022-PMM, autuado na modalida-
de Pregão Presencial (SRP) Nº 005/2023-CEL/PMM, referente a ata de
registro de preço n° 029/2023-CEL/SEVOP/PMM, Objeto: Aquisição de ma-
teriais para manutenção do paisagismo, para atender as necessidades da
SEVOP Empresa: ELETROFORTE COMÉRCIO E INCORPOPORAÇÕES EIRELI,
CNPJ: 09.271.706/0001-62; Valor em R$ 49.397,70 (quarenta e nove mil,
trezentos e noventa e sete reais e setenta centavos), Assinatura: 03/04/2023,
Vigência: 31/12/2023. Fábio Cardoso Moreira, Secretário Municipal de
Viação e Obras Públicas.

Protocolo: 923097

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 019-2023-CPL/PMM

Processo Licitatório nº 4.287/2023-PMM. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRE-
PARAÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO (CARNÊS DE IPTU EM
DADOS VARIÁVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE GESTÃO FAZENDÁRIA DO MUNICÍPIO DE MARABÁ-PA. UASG:
925213. Onde sagrou vencedora a empresa: IMPRESSOES MAIS LTDA inscrita
no CNPJ sob 05.793.992/0001-75, vencedora do Item: 01 Perfazendo o Valor
Total de R$ 49.980,00 (Quarenta e nove mil novecentos e oitenta reais), pelo
que HOMOLOGO o resultado. Marabá 04/04/2023 - José Nilton de Medei-
ros - Secretaria Municipal de Administração - SEMAD - Portaria nº
011/2017-GP.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 004-2023-CPL/PMM

Processo Licitatório nº 1.206/2023-PMM. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
- SEMAD E SECRETARIAS VINCULADAS. UASG: 925213. Onde sagraram-se
vencedoras as empresas: E. DA ROCHA GAMA & CIA LTDA inscrita no CNPJ
sob 04.830.803/0001-24, vencedora do Item: 08, perfazendo o Valor Total
de R$ 11.299,19 (Onze mil, duzentos e noventa e nove reais e dezenove
centavos), COMERCIAL JR LTDA inscrita no CNPJ sob 10.459.614/0001-90,
vencedora dos Itens: 05, 11 e 27, perfazendo o Valor Total de R$ 9.751,10
(Nove mil, setecentos e cinquenta e um reais e dez centavos), V G DE SOUSA
FERREIRA LTDA inscrita no CNPJ sob 23.912.114/0001-03, vencedora dos